ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР

ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»
420036, г. Казань, ул. Тимирязева, д.8-а

тел.: (843) 510-01- 49, 571-22-87

ПРИКАЗ

"Ob" и t C t j b m q 2018г. г. Казань

Об итогах IV Республиканского конкурса
«Новогодняя сказка».

В целях сохранения и развития традиционной художественной
культуры, повышения интереса к традициям празднования Нового года и
Рождества с 18 декабря 2017 года по 31 января 2018 года ГБУ ДО
«Республиканский центр внешкольной работы» был проведен IV
Республиканский конкурс «Новогодняя сказка» (далее Конкурс).

На Конкурс было направлено 615 творческих работ 811 учащихся 299
образовательных организаций из 36 территорий РТ: 2-х городов - г. Казани
(Авиастроительного, Московского, Ново-Савиновского, Советского,
Вахитовского, Приволжского районов), г. Набережные Челны и 34
муниципальных районов РТ (Агрызского, Азнакаевского, Аксубаевского,
Алексеевского, Алькеевского, Альметьевского, Арского, Атнинского,
Бавлинского, Балтасинского, Бугульминского, Буинского, Верхнеуслонского,
Высокогорского, Дрожжановского, Елабужского, Заинского, Зеленодольского,
Кайбицкого, Кукморского, Камско-Устьинского, Лаишевского,
Лениногорского, Менделеевского, Муслюмовского, Нижнекамского,
Новошешминского, Нурлатского, Пестречинского, Сабинского, Спасского,
Тетюшского, Тюлячинского, Ютазинского муниципальных районов РТ).
По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение жюри о присуждении Дипломов за 1,2,3 место,
грамот «За творческий подход» по номинациям и возрастным группам.

Приложение 1: Список победителей IV Республиканского конкурса «Новогодняя
сказка» по номинациям и возрастным группам на 16-ти листах в 1
экземпляре.

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ©СТЭМЭ
БЕЛЕМ ВИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

4200.36, г. Казань, Тимирязев ур., 8-а
тел.: (843) 510-01- 49,571-22-87

№ SO О

Приложение 1 к Приказу

№ / d o от 2018 г.

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ
IV Республиканского конкурса «Новогодняя сказка»

Гран - При - Шакирова Эльмира, 10 лет, МАУ ДО «Центр детского творчества №16
«Огниво» г. Набережные Челны, педагог Горностаева М.Е.

Номинация «Сказки зимнего леса» (рисунок) (7- 9 лет)

1 место - Аухадиева Алина, 9 лет, МБОУ «Гимназия п.г.т. Б.Сабы» Сабинского MP
РТ, педагог Сафина Г.Р.;
2 место - Нафиков Ислам, 7 лет, МБУ «ЦВР» Муслюмовского MP РТ, педагог
Нафикова JI.P.;
2 место - Динмухаметов Аяз, 8 лет, МБОУ «Гимназия пгт Б.Сабы» Сабинского MP
РТ, педагог Загидуллина Э.Р.;
3 место - Акинова Ульяна, 7 лет, МБУДО «ЦДТ» Алексеевского MP РТ, педагог
Гатина С.В.;
3 место - Шаймуратова Аделина, 7 лет, МБУ ДО «Дворец школьников» Арского MP
РТ, педагог Галимова С А.;
3 место - Егорова Арина, 9 лет, МБОУ «Кукморская СОШ №4» Кукморского MP РТ,
педагог Ромазанова Е.В.

Грамота «За творческий подход»

S Иванов Данияр, 7 лет, МБОУ «Иштуганская СОШ» Сабинского MP РТ, Низамиева
A.M.;
•S Осянин Максим, 9 лет, МБОУ «Верхнеуслонская гимназия» Верхнеуслонского MP
РТ, педагог Рахчева О.И.;
•S Абросимов Тимофей , 8 лет, МБОУ ДО «Дворец школьников» Бугульминского
MP РТ, педагог Венкова J1.A.;
•S Нафигуллина Анастасия, 7 лет, МБУ ДО «ЦДТ «Азино» Советского района
г. Казани, педагог Хайруллова А.Ф.;
S Титов Демид, 8 лет, МБОУ «Лицей №2» Бугульминского MP РТ, педагоги:
Широких Л.А., Траур Ю.В.;
S Саляхова Милана, 8 лет, МБОУ «Макуловская СОШ» Верхнеуслонского MP РТ,
педагог Гарифуллина P.M.;

Легофеева Ангелина, 8 лет, ГБОУ «Нижнетабынская школа-интернат для детей с
ОВЗ» Муслюмовского MP РТ, педагог Закирова С.Н.;
•S Маргачев Николай, 9 лет, МБОУ «СОШ №13» Бугульминского MP РТ, педагог
Хазеева С.В.;
•S Юнусов Ихсан, 8 лет, МБОУ «Шеморданский лицей» Сабинского MP РТ, педагог
Габдуллина Л. А.;
S Кудрявцев Михаил, 7 лет, МБОУ «Аксубаевская СОШ №3» Аксубаевского MP РТ,
педагоги: Дружкова Л.А., Мартынова И.А.;
•S Загрутдинова Айсель, 8 лет, МБУДО «Центр эстетического воспитаия детей»
Елабужского MP РТ, педагог Шайхудинова Т.Н.;
•S Хазиев Раниль, 7 лет, МОУ «СОШ №7» Азнакаевского MP РТ, педагог Кашапова
B.Х.;

У Гарипова Сафийа, 7 лет, МБОУ «Шеморданский лицей» Сабинского MP РТ,
педагог Сиразиева А.В.;
S Зарипова Ильзия, 8 лет, МБОУ «Мингерская НОШ» Сабинского MP РТ, педагог
Шаймурзина Р.Н.;
S Загидуллина Ильвина, 8 лет, МБОУ «Мингерская НОШ» Сабинского MP РТ,
педагог Шаймурзин И.К.;

Ракипова Айсылу, 9 лет, МБОУ «Кильдебякская СОШ» Сабинского MP РТ,
педагог Садриева Р.Б.;
•S Гросс Максим, 9 лет, МБОУДО «ДПЦ №2 «Атлантида» Бугульминского MP
РТ, педагог Ермолаева JI.A.;
•S Дорохов Александр, 8 лет, МБОУ ДО «Дворец школьников» Бугульминского MP
РТ, педагог Кизим А.П.;
S Миндубаев Камиль, 9 лет, МАОУ «Прогимназия №64» г. Набережные Челны,
педагог Бузюрова Е.В.;
•S Ахметзянов Самир, 8 лет, МБОУ «Шеморданский лицей» Сабинского MP РТ,
педагог Габдуллина JI.A.;
S Хисиметдинова Эвелина, 8 лет, МБОУ «Русско-Шуганская ООШ им.П. Днепрова»
Муслюмовского MP РТ, педагог Коткова М.Е.;
S Хуснетдинов Муса,7 лет, МБОУ «КСШ №3» Кукморского MP РТ, педагог
Габбасова P.P.;
S Зикрина Сабина, 9 лет, МБОУДО «ЦВР «Экология, культура, образование»
Кайбицкого MP РТ, педагог Карипова И.И.;

Камалиев Самат, 7 лет, МБОУ «Гимназия №180» Советского района г.
Казани, педагог Мустакимова Н.С.;
•S Шарипова Амалия, 8 лет, МБУДО «ЦДТТ «Факел» Вахитовского района
г. Казани, педагог Графова Ф.Р.;
•S Кильганов Андрей, 9 лет, МБОУ ДОД «Центр дополнительного образования
детей» Тетюшского MP РТ, педагог Шитенкова Н.А.;
S Гизатуллин Аяз, 9 лет, МБУ ДО «ЦДТ» Ютазинского MP РТ, педагог
Гизатуллина Р. А.;
S Гилязетдинова Диляра, 9 лет, МБОУ «Ерыклинская ООШ» Алексеевского MP РТ,
педагог Арсентьева Т.В.;
•S Макаров Федор, 7 лет, МБОУ «Набережно-Морквашская СОШ» Верхнеуслонского
MP РТ, педагог Исмагилова В.Г.;
S Базеев Данил,7 лет, МБОУ «Ерыклинская ООШ» Алексеевского MP РТ, педагог
Арсентьева Т.В.;
S Чернов Тимур,7 лет, МБОУ «Набережно-Морквашская СОШ» Верхнеуслонского
MP РТ, педагог Маликова М.Ш.;
S Кулумбегов Артем, 8 лет, МБОУ «Федоровская НОШ» Тетюшского MP РТ,
педагог Лоскутова Т.Н.;
S Мустафин Расул,7 лет, МБОУ «Высокогорская СОШ №1» Высокогорского MP РТ,
педагог Фомина Т.В.;
S Москалева Анастасия, 7лет, МБУДО «Центр творчества» Зеленодольского MP РТ,
педагог Кондратьева Е.М.;
•S Лексина Полина, 8 лет, МБУ ДО «Центр творчества» Зеленодольского MP РТ,
педагог Кондратьева Е.М.;
S Телентюк Мстислав, 7 лет, МБОУ «Гимназия №11» Лениногорского MP РТ,
педагог Хамзина P.P.;
S Хайруллин Азат, 9 лет, МБОУ «Пелевская СОШ» Лаишевского MP РТ, педагог
Шагитова Л.Р.;
•S Галемзянов Исаф, 8 лет, МБОУ «Болыпекляринская СОШ» Камско-Устьинского
MP РТ, педагог Идрисова Г.Ф.;

s Гараева Карина, 8 лет, МБУ ДО «ДДТ «Радуга талантов» Агрызского MP РТ,
педагог Некрасова М.П.;
S Магрычева Кира, 7 лет, МБДУО «ЦДТТ «Факел» Вахитовского района
г. Казани, педагог Графова Ф.Р.;

Латыйпова Алия, 9 лет, МБОУ «Тимершикская СОШ» Сабинского MP РТ, педагог
Гафиятова А А.;
V Зиганшина Зилия, 9 лет, МБОУ «Изминская СОШ» Сабинского MP РТ, педагог
Ахметова Р.И.;
S Газизова Амиля, 8 лет, МБОУ «Изминская СОШ» Сабинского MP РТ, педагог
Ахметова Р.И.;
•S Аскарова Азалия, 9 лет, МБОУ «Гимназия п.г.т. Б.Сабы» Сабинского MP РТ,
педагог Сафина Г.Р.;
•S Галимов Ильяс, 8 лет, МБОУ «Гимназия пгт Б.Сабы» Сабинского MP РТ, педагог
Загидуллина Э .Р.;

Хуснутдинова Арнела, 9 лет, МБУДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова» Московского
района г. Казани, педагог Коршунова Т.А.;
•S Давлатова Зарина, 7 лет, МБУДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» Нижнекамского
MP РТ, педагог Галлямова Г.Я.;

Тухватуллина Гузель, 9 лет, МБОУ «Старостуденецкая СОШ» Буинского MP РТ,
педагог Зарипова P.P.;
•S Гараева Земфира, 9 лет, МБУДО «ЦВР» Авиастроительного района г. Казани,
педагог Волкова М.Ю.;
S Латыпова Эвелина,7 лет, МБОУ «СОШ №117» Авиастроительного района
г. Казани, педагог Барышникова Ю.В.;
S Гайнуллин Константин, 9 лет, МБОУ «СОШ №54» Авиастроительного района г.
Казани, педагог Емельянычева К.Н.;
• Хайбуллова Диля, 8 лет, МБОУ «Малоцильнинская СОШ им.З.М.Арсланова»
Дрожжановского MP РТ, педагог Валеева А.А.;
S Нуруллин Ильназ, 8 лет, МБОУ «Малоцильнинская СОШ им.З.М.Арсланова»
Дрожжановского MP РТ, педагог Валеева А.А.;
S Тутеров Эмиль, 9 лет, МБОУ «Нижне-Качеевская ООШ» Алькеевского MP РТ,
педагог Громова М.Н.;
•S Барданов Матвей, 8 лет, МБОУ «Пушкинский пролицей №78» г. Набережные
Челны, педагог Радаева Н.Ю.;
S Сунгатуллина Айзиля, 8 лет, МБУДО «ЦВР» Московского района г. Казани,
педагог Хайруллина С.И.;
•S Амирзянова Марианна, 8 лет, МБОУ «АСОШ №1 им. В.Ф.Ежкова» Арского MP
РТ, педагог Валеева И.М.;
•S Гамзов Владимир, 9 лет, МБОУ ДО «ЦВР» Московского района г. Казани, педагог
Андреянова Т.А.

Номинация «Сказки зимнего леса» (рисунок) (10-13 лет)

1 место - Рябов Руслан, 12 лет, МБО ДО «ДДТ» Алексеевского MP РТ, педагог
Билалова Г.Ш.;
2 место - Ахметзянова Самийя, 12 лет, МБУДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова»
Московского района г.Казани, педагог Коршунова Т.А.;
2 место - Абрахманова Аделя, 12 лет, МБУДО «ЦВР» Приволжского района
г.Казани, педагог Абрахманова Г.Р.;
3 место - Сенина Алина, 12 лет, МАУДО «ЦДТ №16 «Огниво» при МБОУ «СОШ
№12» г.Наберецные Челны, педагог Федорова А.И.;

3 место - Гильманов Кирилл, 13 лет, МБУДО «Бугульминская ДХШ»
Бугульминского MP РТ, педагог Рахманова Л.Д.;
3 место - Грязнова Анна, 13 лет, МБУ ДО «Детская школа искусств
им.М.А.Балакирева» Вахитовского района г. Казани, педагог Туктарова Ф.Р.

Грамота «За творческий подход»

•S Киргизова Екатерина, 12 лет, МБУ ДО «Бугульминская ДХШ» Бугульминского MP
РТ, педагог Рахманова Л Д.;
•S Власова Эвелина, 12 лет, МБУ ДО «ДШИ» Приволжского района г.Казани,
педагог Блинова Л.Н.;
•S Балмин Никита, 12 лет, МБОУ «Гимназия №140» Советского района г. Казани,
педагог Орлова Е.Н.;
•S Сабирова Азалия, 12 лет, МБУ ДО «ЦВР» Лениногорского MP РТ, педагог
Багаутдинов Н.А.;
•S Назаров Таир, 10 лет, МБОУ «Шеморданский лицей» Сабинского MP РТ, педагог
Салахиева Л.М.;
•S Вазиева Камиля, 11 лет, МАУДО «ГДТДиМ №1», Объединение «Творчество и
самоопределение», г. Набережные Челны, педагог Комарова М.А.;
•S Мухаметханова Алина, 10 лет, МБОУ «Казанбашская ООШ» Арского MP РТ,
педагог Асхаду длина Г.З.;
•S Зимнякова Анастасия, 10 лет, МБУ ДО «ЦДТ» Алексеевского MP РТ, педагог
Галимова А.Ф.;
•S Гилемханова Алия, 10 лет, МБОУ «Шеморданский лицей» Сабинского MP РТ,
педагог Байгузина Г.Ю.;
S Валиуллова Малика, 12 лет, МБУДО «ЦВР» Приволжского района г.Казани,
педагог Златоустова М.С.;

Карпова Анастасия, 10 лет, МБУДО «ДДТ» Заинского MP РТ, педагог Шакирова
Р.З . ;
S Ахметзянова Самийя,12 лет, МБУДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова» Московского
района г. Казани, педагог Коршунова Т.А.;
S Мухамадиева Мадина, 10 лет, МБУДО «Дворец школьников» Арского MP РТ,
педагог Галимова С.А.

Номинация «Сказки зимнего леса» (рисунок) (14-18 лет)

1 место - Кашапова Алия, 15 лет, МБОУ «СОШ №7» Азнакаевского MP РТ, педагог
Галиева А.Н.;
2 место - Контарева Ия, 16 лет, МБУДО «ДШИ» Нижнекамского MP РТ, педагог
Мухутдинова Ф.Ф.;
2 место - Хамитова Лия, 16 лет, МБУДО «Бугульминская ДХШ» Бугульминского MP
РТ, педагог Рахманова Л Д.;
3 место - Фасахов Альмир,15 лет, МБОУ «СОШ №52» г.Набережные Челны, педагог
Мазитова Т. А.;
3 место - Кандаков Евгений, 14 лет, МБОУ«Елантовская ООШ» Нижнекамского MP
TP, педагог Кандакова В.А.;
3 место - Паршукова Лидия, 14 лет, МБОУ ДО «ЦДТТ» Бугульминского MP РТ ,
педагог Богомазова Н.И.

Грамота «За творческий подход»

•S Абдулхакова Энже, 14 лет, МБОУ «Вахитовская ООШ» Верхнеуслонского MP
РТ, педагог Гимадетдинова А.А.;
•S Исхакова Регина, 17 лет, МБОУ «Гимназия №7» Бугульминского MP РТ, педагог
Стуликова Г.Р.;
•/ Низамиев Даниф, 14 лет, МБОУ «Нижнешитцинская ООШ» Сабинского MP РТ,
педагог Рамазанова Р.В.;
•S Князева Екатерина, 17 лет, МБОУ ДОД «Дворец школьников» Бугульминского,
педагог Закирова В.Н.;
•S Семенова Евгения, 16 лет, МБОУ «Аксубаевская СОШ №3» Аксубаевского MP
РТ, педагог Селиванова Е.Ю.;

Саяхова Гульназ, 14 лет, МБОУ «Кубяковская СОШ» Муслюмовского MP РТ,
педагог Валиева ГА.;
V Миргалимова Эвелина, 16 лет, МБО ДО «Центр детского творчества»
Азнакаевского MP РТ, педагог Хамидудлина Ф.И.;
•S Григорьева Екатерина, 16 лет, МБОУ «Затонская СОШ им. В.П.Муравьева»
Камско-Устьинского MP РТ, педагог Муратьязова Е.Ю.;
•S Денисова Татьяна, 14 лет, МБУДО «ЦДТ «Танкодром» Советского района
г.Казани, педагог Гайнуллова Г.М.;

Назипова Лейла, 16 лет, МАОУ «СОШ №9» Нурлатского MP РТ, педагог
Апполонова Т.А.;
•S Зарипова Дина, 14 лет, МБУ ДО «ДШИ им. М.А. Балакирева» Вахитовского
района, г. Казани, педагог Мишина А.В.;
S Ушнурцева Анастасия, 15 лет, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат для
детей с ОВЗ» Нижнекамского MP РТ, педагог Сафиуллина М.И.;
S Лавринова Анна, 15 лет, ГБОУ «Набережно-Челнинская школа №75 для детей с
ОВЗ» г. Наберецные Челны, педагог Гарифуллина А.Х.;
S Сафина Лиина, 14 лет, МБУДО «ДХШ №3» Ново-Савиновского района г.Казани,
педагог Самирханова Р.А.;
•S Баткаева Зарина, 14 лет, МБУДО «ДХШ №3» Ново-Савиновского района
г. Казани, педагог Валиева Ф.Н.;

Егорычева Анастасия, 16 лет, МБОУ «Школа №54» Авиастроительного района г.
Казани, педагог Нестерова А.П.;
S Вотякова Рената, 14 лет, МБУДО «ЦДТ «Радуга» Нижнекамского MP РТ, педагог
Ахмедова Г.Х.;

Васина Алена, 15 лет, МБОУ «Болыне-Фроловская ООШ им. П.Г.Шафранова»
Буинского MP РТ, педагог Мясникова Т.А.;

Хабибуллин Айнур, 15 лет, ГБОУ «Нижнетабынская школа-интернат для детей
с ОВЗ» Муслюмовского MP РТ, педагог Сайфуллина В.А.;

Галиева Гулина, 14 лет, МБОУ «Евлаштауская СОШ» Сабинского MP РТ, педагог
Галимзянов И.А.;
S Гафиева Разина, 14 лет, МБОУ «Кукморская СОШ №4» Кукморского MP РТ,
педагог Низамиева Д.Р.;
•S Камкина Екатерина, 17 лет, МБОУ «СОШ №1» Бугульминского MP РТ, педагог
Закирова В.Н.;
S Павлова Альбина, 14 лет, МБОУ «СОШ №29» Нижнекамского MP РТ, педагог
Исламхузина Г.Ф.